PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Ленина, 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, 662842                                 телефон 8 (391-38) 36-4-98

РЕШЕНИЕ

 02 апреля 2012 г.                    с. Верхнеусинское                                  № 42-115р
О внесении изменений в решение

Верхнеусинского сельского Совета

депутатов от 13.03.2006 № 14-82р

«Об установлении максимальных размеров

оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих»
(в редакции решений № 25-142р от 04.04.2007 г.,
№ 38-178р от 29.02.2008 г., № 25-79р

от 25.05.2011 г.)

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Верхнеусинского сельского Совета депутатов от 13.03.2006 № 14-82р «Об установлении максимальных размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» (в редакции решений № 25-142р от 04.04.2007 г., № 38-178р от 29.02.2008 г., № 25-79р от 25.05.2011 е.):

в названии решения и далее по тексту решения, в приложениях в решению слово «максимальные» в соответствующем падеже и числе исключить;
в преамбуле решения слова «О предельных значениях размеров оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» заменить на слова «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих»;

в части 1 статьи 2 и далее по тексту решения, в том числе и в таблицах  и приложениях к решению, слово «четвертая» в соответствующем падеже заменить на слово «восьмой» в соответствующем падеже;

в таблицах решения, в том числе и в таблицах приложений, цифру «4», обозначающую группу муниципальных образований, заменить на цифру «8»;
в подпункте «б» части 2 статьи 4 слова «квалификационный разряд» заменить на слова «классный чин»;
в подпункте «е» пункта 2 статьи 4 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «законом Красноярского края»;
в статье 6, в строке 3 таблицы в статье 15 слова «квалификационный разряд» в соответствующем падеже заменить на слова «классный чин» в соответствующем падеже;

в подпункте «в» части 1 статьи 6 цифры «31» заменить на цифры «25»;
в пункте 2 статьи 11 и пункте 3 статьи 13 слова «Главы сельсовета» заменить на слова «сельского Совета депутатов»;
статью 14 изложить в следующей редакции:

«14. Индексация предельных размеров оплаты труда

Индексация (увеличение) предельных размеров оплаты труда муниципальных служащих осуществляется после внесения изменений в Закон Красноярского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих». Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края»;
пункт 1 из статьи 16 исключить, как утративший силу с 1 ноября 2011 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 19.05.2011 № 12-5881;

пункт 1 статьи 18 изложить в новой редакции:

«1. настоящее решение (за исключением п. 6) вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2006 года.»;
в части подпись слова «председатель Совета депутатов А.В. Екимов» заменить на слова «Глава сельсовета А.В. Иванов».

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2006 года.
Глава сельсовета                                                                                       А.В. Екимов